г. Усть-Каменогорск
Протокол № 11

« 06 » сентября 2021 года

Дата проведения
Время проведения
Формат проведения

совещания Научно-технического совета
Восточно-Казахстанского технического университета

им. Д. Серикбаева

06.09.2021 г.
14:00
ZOOM-видеоконференция

Идентификатор конференции:
874 4404 5683
Код доступа:
873053

Председатель
Секретарь
Участники:

Проректор по НИДиЦ Денисова Н.Ф.
Главный специалист ОКИ Токтарбаева Г.М.
Члены НТС и приглашенные

1. Утверждение штатного расписания и бюджетной заявки по программно-целевому
финансированию на 2021-2023 гг. по проекту B R 10264558 «Научная оценка
инвестиционной привлекательности структур Казахстана перспективных на выявление
месторождений полезных ископаемых».

Докладчик -  исполнитель программы Мизерная М.А.
2. Внесение изменений в бюджетную заявку по программно-целевому

финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10264558 «Научная оценка
инвестиционной привлекательности структур Казахстана перспективных на выявление
месторождений полезных ископаемых».

Докладчик -  исполнитель программы Мизерная М. А.
3. Разное.

Выступили: Мизерная М.А.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу
Утверждение штатного расписания и бюджетной заявки по программно-целевому

финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10264558 «Научная оценка
инвестиционной привлекательности структур Казахстана перспективных на выявление
месторождений полезных ископаемых».

Докладчик -  исполнитель программы Мизерная М.А.

по второму вопросу
Внесение изменений в бюджетную заявку по программно-целевому

финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10264558 «Научная оценка
инвестиционной привлекательности структур Казахстана перспективных на выявление
месторождений полезных ископаемых».

Докладчик -  исполнитель программы Мизерная М,А.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
Члены НТС ВКТУ им. Д. Серикбаева и приглашенные

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить штатное расписание и бюджетную заявку по программно-целевому
финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10264558 «Научная оценка
инвестиционной привлекательности структур Казахстана перспективных на
выявление месторождений полезных ископаемых», руководитель программы
Дьячков Б.А., в следующей редакции:

Штатное расписание:
Руководитель программы -  Дьячков Борис Александрович;
Исполнитель -  Мизерная Марина Александровна;
Исполнитель -  Сапаргалиев Ержан Молдашевич;
Исполнитель -  Денисова Наталья Федоровна;
Исполнитель -  Рахметуллина Сауле Жадыгеровна;
Исполнитель -  Амралинова Бакытжан Базарбековна;
Исполнитель -  Зимановская Наталья Александровна;
Исполнитель -  Кузьмина Оксана Николаевна;
Исполнитель -  Фролова Ольга Вячеславовна;
Исполнитель -  Мирошникова Анастасия Петровна;
Исполнитель -  Лось Владимир Львович;
Исполнитель -  Ужкенов Булат Султанович;
Исполнитель -  Айтбаева Салтанат Сабидоллаевна;
Исполнитель -  Матайбаева Индира Едилевна;
Исполнитель -  Капжапарова Жанар Зейнелкабденовна;
Исполнитель -  Акылбаева Асель Темирбаевна;
Исполнитель -  Черненко Зинаида Ивановна;
Исполнитель -  Бисатова Айнель Ержановна;
Исполнитель -  Агеева Ольга Владимировна;
Исполнитель -  Оразбекова Гулизат Багдатовна;
Исполнитель -  Байдавлетова Еульжанат Уахитовна;
Исполнитель -  Гаркуша Анна Александровна;
Исполнитель -  Садибеков Айдар Бекадилович;
Исполнитель -  Полежаев Станислав Николаевич;
Исполнитель -  Турлабекова Айгерим Торехановна;
Исполнитель -  Токтарбаева Гаухар Манатовна.
Исполнитель -  Конурбаева Жадыра Тусупкановна.

Бюджетная заявка:

Наименование статей расходов
Расходы в 2021году

по заявке
тыс. тенге

Перераспределение
бюджета 2021

Оплата труда 69 628 ООО 69 628 ООО

Научные командировки (Служебные
командировки) в пределах Республики
Казахстан

4712160 (переносим
на оборудование
(3319166)

1592994

Научные командировки (Служебные
командировки) за пределы Республики
Казахстан

2353600 (переносим
на оборудование
353600)

1800000

Услуги сторонних организаций (Прочие
услуги и работы)

42314370 42314370

Приобретение материалов 0 0

Приобретение оборудования и (или)
программного обеспечения (для
юридических лиц

14029400 17423760

Научно-организационное сопровождение 0 0
Аренда помещений 0 0
Аренда оборудования и техники 0 0

Эксплуатационные расходы оборудования и
техники, используемых для реализации
исследований

0 0

Налоги и другие обязательные платежи в
бюджет

6497194 6497194

Итого 139 256 318 139 256 318

2. Утвердить внесение изменений в бюджетную заявку по программно
целевому финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10264558 «Научная оценка
инвестиционной привлекательности структур Казахстана перспективных на выявление
месторождений полезных ископаемых» на 2021 год:

- перенести 3672766 тенге (353600 тенге из статьи «Научные командировки
(Служебные командировки) за пределы Республики Казахстан» и 3319166 из статьи
«Научные командировки (Служебные командировки) в пределах Республики Казахстан) в
статью «Приобретение оборудования и (или) программного обеспечения (для
юридических лиц)» в связи с ростом цен на оборудование и программное обеспечение в
2021 г.

Председатель!!

Секретарь

Н. Денисова

Г. Токтарбаева